ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Sa Thầy, ngày         tháng         năm 2021

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư dự án: Hỗ trợ

trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc

màu trên địa bàn huyện Sa Thầy năm 2022

                            Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 891/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh

tế - xã hội huyện Sa Thầy đến năm 2020 định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về

quản lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Xét Tờ trình số 52/TTr-PNN&PTNT ngày 02 tháng 12 năm 2021 của

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; Báo cáo thẩm định số 169/BC-

PTCKH ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

 Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ 03 xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hỗ trợ trồng rừng sản

xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Sa Thầy năm

2022, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc

màu trên địa bàn huyện Sa Thầy năm 2022

2. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phát triển kinh tế lâm nghiệp bền vững, nâng cao

hiệu quả sử dụng đất, góp phần tăng thu nhập, ổn định đời sống người dân sống

gần rừng, gắn với công tác quản lý bảo vệ rừng, đồng thời tăng tỷ lệ độ che phủ

rừng trên địa bàn.

3. Quy mô đầu tư: Hỗ trợ trồng khoảng 500 ha rừng, khai thác sau 10 năm

tuổi (sản xuất gỗ lớn).

4. Nhóm dự án: Dự án Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.530.000.000 đồng.

2

6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi, kết dư năm 2021, nguồn

vốn các hộ gia đình, cá nhân đóng góp và lồng ghép các nguồn kinh phí khác.

7. Địa điểm xây dựng: Các xã trên địa bàn huyện Sa Thầy.

8. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2022-2024.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp thứ 03 xem xét quyết định (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

huyện kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT(05đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2021-12-06T19:53:39+0700

		2021-12-07T07:34:22+0700

		2021-12-07T07:34:20+0700

		2021-12-07T07:34:20+0700

		2021-12-07T07:34:20+0700

		2021-12-07T07:34:50+0700